
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di ROVIGO 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it 
e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

Richiamato il proprio Decreto prot. n. 888  del 03/03/2023 concernente l’individuazione delle unità 

organizzative cui fanno capo i procedimenti amministrativi e gli atti non autoritativi di questo Ufficio 

V – sede di Rovigo; 

Dato atto che l’assetto organizzativo prevede la ripartizione dei carichi di lavoro tra le seguenti unità 

operative: 

AREA DOCENTI UTILIZZATI – COMMA 65 L. 107/2015 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

SETTORE PERSONALE ATA - PENSIONI 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE  

SETTORE ORDINAMENTI  

SETTORE ORGANICI  

SETTORE MOBILITÀ PERSONALE DOCENTE
SETTORE GRADUATORIE DOCENTI 

SETTORE CONTENZIOSO - UPD 

Ritenuto di dover provvedere alla formale assegnazione alle suddette unità operative delle risorse di 

personale, in misura adeguata ai carichi di lavoro attribuiti a ciascuna di esse, tenendo conto delle 

disponibilità di organico; 

Visto l’art. 5, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, a norma del quale “Nell'ambito 

delle  leggi  e  degli  atti  organizzativi  di  cui all'articolo 2, comma 1, le determinazioni per 

l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro, nel rispetto del 

principio di pari opportunità, e in particolare la direzione e l'organizzazione del lavoro  nell'ambito  

degli  uffici sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri 

del privato datore di lavoro,  fatte  salve la sola informazione  ai  sindacati  ovvero  le  ulteriori  forme  

di partecipazione, ove previsti nei contratti di cui  all'articolo 9”; 

Considerata l’attuale consistenza della dotazione organica del personale attualmente in servizio presso 

l’Ufficio, determinatasi a seguito delle cessazioni e delle altre assenze intervenute a vario titolo; 

Esaminata la dotazione organica del personale attualmente in servizio presso l’Ufficio, appartenente 

alle aree funzionali, considerate le attitudini e le specifiche competenze professionali e organizzative di 

ciascuno; 

DISPONE 

l’assegnazione del personale alle unità operative di cui si compone l’organizzazione di questo Ufficio 

V – sede di Rovigo – con decorrenza dalla registrazione a protocollo del presente atto – così come di 

seguito e fino a nuovo o diverso provvedimento dirigenziale: 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.ro@istruzione.it
mailto:uspro@postacert.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 
Sede di ROVIGO 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - ROVIGO 

Tel. 0425427511 - www.istruzionerovigo.it 
e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it 

AREA DOCENTI UTILIZZATI – COMMA 65 L. 107/2015 (incarichi conferiti dal Direttore 

Generale USR Veneto) 

Area Inclusione: docente prof.ssa  Alessia Tono 

Area Legalità, Politiche giovanili e partecipazione: prof.ssa Valeria Vettorato  

Area Promozione di corretti stili di vita e sicurezza a scuola: prof. Fabio Vettorello 

SETTORE AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – Responsabile dei procedimenti:  Sarrubbo 

Pietro (Isp. Gen. r.e.) 

Personale assegnato (in ordine alfabetico): Bizzi Luca (ut.), Buoso Flavio (Min.), Costanzo Rita (Min.), 

Ghirardello Sonia (Min.), Ravagnani Maria Pia (ut.), Recanatese Silvia (ut.), Secco Monica (ut.); 

SETTORE PERSONALE ATA – PENSIONI – Responsabile dei procedimenti:  Sarrubbo Pietro 

(Isp. Gen. r.e.) 

Personale assegnato (in ordine alfabetico): Maccapani Mariangela (ut.), Mariani Rosalia (ut.), Paparella 

Sarah (Min.) Romagnolo Sandra (ut.); Santato Fabrizio (ut.) 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE – Responsabile dei procedimenti: Andrea Fortuna (Area III) 

Personale assegnato (in ordine alfabetico): Bonaldo Maria Luisa (ut.) 

SETTORE ORDINAMENTI – Responsabile dei procedimenti: Paola Giannangelo (Area III) 

Personale assegnato (in ordine alfabetico): De Stefani Massimo (ut.), Donzelli Patrizia (ut.) 

SETTORE ORGANICI – Responsabile dei procedimenti: Giuliana Guarnieri (Area III) 
Personale assegnato (in ordine alfabetico): Franceschetti Daniela (ut.), Garato Emanuela (ut.), Manzin 

Daniela (ut.), Massarente Giorgia (Min.), Presti Giuseppe (ut.) 

SETTORE MOBILITÀ PERSONALE DOCENTE – Responsabile dei procedimenti: Giulia Longo 

(Area III) Personale assegnato (in ordine alfabetico): Franceschetti Daniela (ut.), Garato Emanuela 

(ut.), Massarente Giorgia (Min.),  

SETTORE GRADUATORIE DOCENTI – Responsabile dei procedimenti: Cristiana Soppelsa (Area 

III) Personale assegnato (in ordine alfabetico): Armato Fabiana (ut.), Maragno Dario (Ut.), Navarra

Elisabetta (ut.) Sattin Chiara (ut.) 

SETTORE CONTENZIOSO – UPD; Responsabile dei procedimenti: Cristiana Soppelsa (Area III) 

Il presente provvedimento è comunicato alla Rappresentanza Sindacale Unitaria e alle Organizzazioni 

sindacali 

IL DIRIGENTE 
dott. Roberto Natale 

documento firmato digitalmente 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:usp.ro@istruzione.it
mailto:uspro@postacert.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione e del Merito
AOOUSPRO - Ambito territoriale di Rovigo
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata




